

議案第 77 号

新居浜市駐車場条例の一部を改正する条例の制定について

新居浜市駐車場条例の一部を改正する条例を次のとおり制定する。

平成 27 年 8 月 31 日提出

新居浜市長 石川 勝行

新居浜市駐車場条例の一部を改正する条例

新居浜市駐車場条例（平成 25 年条例第 34 号）の一部を次のように改正する。

第 2 条第 2 項を削る。

第 3 条の表西原駐車場の項及び中須賀駐車場の項を削る。

第 4 条中「普通自動車」を「普通自動車（道路交通法（昭和 35 年法律第 105 号）第 3 条に規定する普通自動車をいう。以下同じ。）」に改める。

第 5 条第 1 項後段及び第 2 項を削り、同条第 3 項中「前 2 項」を「前項」に改め、同項を同条第 2 項とし、同条第 4 項を削る。

第 7 条第 1 項中「一時駐車に係る駐車料金」を「駐車料金」に改め、同条第 2 項及び第 3 項を削り、同条第 4 項中「前 3 項」を「前項」に改め、同項を同条第 2 項とする。

第 9 条ただし書を削る。

第 11 条を削る。

第 12 条中「者」を「者（以下「利用者」という。）」に改め、同条ただし書中「次の各号のいずれかに該当する場合」を「市長が特に必要があると認めるとき」に改め、同条各号を削り、同条を第 11 条とする。

第 13 条第 1 項中「一時駐車の方法により駐車場を利用する者」を「利用者」に、

「場合又は定期駐車利用者が、定期駐車の利用期間の終了又は第 11 条の規定により定期駐車券の使用を停止された日から 1 週間を超えて車両を駐車している場合」を「場合」に、「これらの利用者（以下「利用者」という。）」を「当該利用者」に改め、同条を第 12 条とし、第 14 条を第 13 条とする。

第 15 条中「第 13 条第 1 項」を「第 12 条第 1 項」に改め、同条を第 14 条とし、第 16 条から第 18 条までを 1 条ずつ繰り上げる。

第 19 条第 2 号を削り、同条第 3 号中「第 13 条第 1 項」を「第 12 条第 1 項」に改め、同号を同条第 2 号とし、同条第 4 号中「第 17 条」を「第 16 条」に改め、同号を同条第 3 号とし、同条中第 5 号を第 4 号とし、第 6 号を第 5 号とし、同条を第 18 条とする。

第 20 条第 2 項中「第 5 条第 1 項から第 3 項まで、第 10 条、第 11 条及び第 19 条各号列記以外の部分」を「第 5 条、第 10 条及び第 18 条各号列記以外の部分」に、「第 3 号及び第 4 号」を「第 2 号及び第 3 号」に改め、同条を第 19 条とする。

第 21 条第 1 号中「発行及び定期駐車券の返還等」を「発行」に改め、同条を第 20 条とし、第 22 条から第 24 条までを 1 条ずつ繰り上げる。

別表を次のように改める。

別表（第 6 条関係）

名称	駐車料金（1 台につき）
新居浜駅前駐車場 新居浜駅南口広場駐車場	1 回につき駐車時間が 30 分まで無料。30 分を超える場合は 30 分を超える 30 分までごとに 100 円を加算して得た額
新居浜駅南駐車場	1 回につき駐車時間が 30 分まで無料。30 分を超える場合は 30 分を超える 30 分までごとに 100 円を加算して得た額。ただし、24 時間までごとの上限額は、600 円とする。

附 則

（施行期日）

1 この条例は、平成 28 年 4 月 1 日から施行する。

（経過措置）

- 2 この条例の施行の日の前日までに改正前の第3条の表に規定する西原駐車場及び中須賀駐車場の利用を開始し、同日までに当該利用を市長の承認を得ないで終了しなかった者が駐車させている車両に係る駐車料金並びに当該車両の引取りの請求、調査、移動及び処分については、なお従前の例による。
- 3 この条例の施行前にした行為により生じた損害に対する賠償については、なお従前の例による。
- 4 この条例の施行前にした行為に対する罰則の適用については、なお従前の例による。

提案理由

西原駐車場及び中須賀駐車場を平成28年3月31日限り廃止するため、本案を提出する。